CXXXV De sāctō herminigildo rege & martire. **Sigibertus.**

Hūno tyberij vi. hermīgildus leunigildi re- gis wiſigothoz filius. ſiliā ſigiberti regis exore duxit. p̄ quā ad orthodoxā fidē cōuersus. iram patris ſui leunigildi arriani ūcōpabi- liter incurrit. Hugo rbi ſupra. Hildeberti regis ſoror ingundis herminigildo leunigildi hyſpano- rum regi filio nupsit. Herminigild⁹ vero p̄dicatōne leandri hyſpalensis epī. & adhortatione ſue cō- ingis ab arriana heresi. qua pater ſuus lāguebat. ad catholicam cōuersus eſt fidē. Quod ut pater cognouit. illū ad eādem heresim ut rediret. & pre- mijs ſuadere & mīmis terre conabat. Cui cum ille cōſtātissime responderet. nūq̄ ſe veram fidē poſſe relinquebat. quā ſemel agnouiffet. iratus pater eū regno p̄uauit. rebusqz omnibus expoliauit. Et cū nec ſic virtutem mentis illius emollire valēt. arta eum custodia. concludēs. collū manusqz e. ferro ligauit. Supueniēt autē paſchalis festiuitatis die in tempeſta nocte ſilentio ad eū p̄fid⁹ pat̄ arrianū epm mīſit. ut ex eius manu ſacrilegio conſecratōis

cōmunionem p̄cipere. ac p̄ hoc ad patris gratiam
redire mereretur. Sed vir dō dilect⁹. arriano ep̄o
ueniēti exp̄brauit ut obuit ei⁹ qz a se p̄fidia dignis
incēpatōnibus repulit. quia & si exteri⁹ iacebat
ligatus. apud se tamen in magno mentis culmine
stabat securus. Ad se itaqz reuerso ep̄o. arrianus
pater infremuit. Statimqz apparitores suos misit
qui illū ubi ille iacebat occiderent. Qui mox ut in
gressi sunt. securim cerebro illius infigentes. uitā
corpis abstulerūt. Sed p̄ ostendēda uera ei⁹ glo-
ria supna non defuere miracula. Nam cepit in no-
cturno silentō psalmodie cātus ad corp⁹ eiusdē
regis & martiris audiri. & lāpades ardentes uide-
ri. Quod & p̄fidus pater illius audiens. cōmotus
penitentia hec se fecisse doluit. nō tñ usqz ad opti-
nendam salutem. Nam quia uera esset fides catho-
lica agnouit. sed gentis sue timore p̄territus. per
uenire ad hanc non meruit. Oborta tamen egritu-
dine ad extrema p̄ductus. leandro ep̄o quē p̄ ue-
hementer afflixerat. richaredū regē filiū quē i sua
hēsi reliquebat cōmendare curauit. ut & in ip̄o ta-
lia faceret. qualia in fratrem eius suis exhortatio-
nibus pegisset. Qua cōmendatione cōpleta. defū-
ctus est. Post cuius mortem richaredus rex non
patrem p̄fidum. sed fratrē martirem sequēs ab ar-
riane heresis prauitate cōuersus est. totanqz wi-
gothoz gentem ita ad uerā p̄duxit fidem. ut nullū
in suo regno militare p̄mitteret. qui regno dei ho-
nis existere p̄ hereticā p̄uicatem non timeret.

¶ Continētia & capitula vicesimterciij. libri.